
Mittelacker 3, 32278 Kirchlengern Tel. 05223 - 49308-0 

Stationäre Pflege  
IK - Nr. 510 574 060 

  
Unterkunft 

 

 
Verpflegung 

 
Investitions-

kosten(PWG) 

 
Ausbildungs-

umlage 

 
Pflegesatz  

 
Anteil 

Pflegekasse 

 
Eigenanteil  

 
Gesamt-
kosten 

 
 

Pflegegrad 
2 
 

 
610,53 € 

 
469,99 € 

 
430,14 € 

 
131,41 € 

 
1716,30 € 

 
770,00 € 

(1008,02 €)* 
 

 
 2588,37 

 

 
3358,37 € 

 

 
Pflegegrad 

3 
 

 
610,53 € 

 
469,99 € 

 
430,14 € 

 
131,41 € 

 
2208,19 € 

 
1262,00 € 

(1500,02 €)* 

 
2588,26 € 

 

 
3850,26 €  

 

 
Pflegegrad 

4 
 

 
610,53 € 

 
469,99 € 

 
430,14 € 

 
131,41 € 

 
2721,07 € 

 
1775,00 € 

 
2588,14 € 

 
4363,15 € 

 
Pflegegrad 

5 
 

 
610,53 € 

 
469,99 € 

 
430,14 € 

 
131,41 € 

 
2951,35 € 

 
2005,00 € 

 
2588,42 € 

 
4593,42 € 

Stand: 01.01.2019 
1.) * für alle Bewohner*innen, die vor dem 1.01.2017 eingezogen sind und bis zu diesem Zeitpunkt in der Pflegestufe 1 eingestuft 
waren, übernimmt die Pflegekasse zusätzlich 238,02 € (Besitzstandsschutz).  
2.) bei ausschließlicher Ernährung durch Sondenkost  reduziert sich der Verpflegungssatz um ein Drittel.   



3.) PWG = Pflegewohngeld 

 Mittelacker 3, 32278 Kirchlengern Tel. 05223 - 49308-0 

 
 

Kurzzeitpflege 
IK - Nr. 510 574 060 

 
  

Unterkunft 
 

 
Verpflegung 

 
Investitions-

kosten(PWG) 

 
Ausbildungs-

umlage 

 
Pflegesatz  

 
Gesamt 

Tagessatz 

 
Anteil 

Pflegekasse 

 
Entspricht in 
Tagen max. 

 
 Kurzzeitpflegegast Krs. Herford Pflegekasse    
 

Pflegegrad 2 
 

 
20,07 € 

 
15,45 € 

 
14,14 € 

 
4,32 € 

 
56,42 € 

 
110,40 € 

 
1612,00 € 

 
26 

 
Pflegegrad 3 

 

 
20,07 € 

 
15,45 € 

 
14,14 € 

 
4,32 € 

 
72,59 € 

 
126,57 € 

 
1612,00 € 

 
20 

 
Pflegegrad 4 

 

 
20,07 € 

 
15,45 € 

 
14,14 € 

 
4,32 € 

 
89,45 € 

 
143,43 € 

 
1612,00 € 

 
17 

 
Pflegegrad 5 

 

 
20,07 € 

 
15,45 € 

 
14,14 € 

 
4,32 € 

 
97,02 € 

 
151,00 € 

 
1612,00 € 

 
15 

Stand: 01.01.2019 
Der Eigenanteil pro Tag liegt bei: 35,52 €/ Tag 


